◎該当に☑印 令和 5 年 4 月 1 4 日

倉敷市水道事業管理者 様　　           　下記のとおり水道使用を申し込みます。

岡山市北区幸町１－１

岡山　一郎  ℡

　倉敷市 西中新田６４０番地

　〒 住所 倉敷市阿知１丁目〇ー〇

　氏名
　フリガナ

 ℡

　〒 住所 岡山市北区幸町１－１

　氏名
　フリガナ

 ℡

 □ 完了後、早期返却           ☑ 一般用等手続き（令和　５年　　１１月　　　日）頃

 □ 令和　　　年　　　月　　　日より水道使用を開始します。

 □ 別途、開始連絡をするまで閉止してください。

 ※ 記入がない場合は、本書申込日から使用開始といたします。

 ℡

臨
新 -

メーター種別 既設水栓番号

　 □ 単 管 　□　副　管

/
指針 検査日 検査員

㎥ /
注：新規出庫（臨時用または一般用等）後は、既設メーター扱い

使 用 場 所

建物・店名等

使 用 者

〇〇〇ー〇〇〇〇

水道使用申込書（新規メーター用）     臨時用  ・  一般用等

給水工事申請者住所

給水工事申請者氏名 〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

（株）
 カブマルマルガ

〇〇会社
イシャ 〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

所 有 者

〇〇〇ー〇〇〇〇

指 定 工 事 事 業 者 が そ の 責 を 負 い ま す 。 長 期 に 使 用 す る 場 合 は ６ か 月 毎 に 精 算 し ま す 。

岡山
オカヤマ

　一郎
イチロウ 〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

料 金 請 求 先 ☑ 使 用 者 　　□ 所 有 者 　□ そ の 他 （ 住 所 、 氏 名 を 備 考 欄 に 記 入 ）

□ 一 般 用

□ そ の 他

（　　　　　　）

☑ 臨 時 用

臨時用として使用します。メーターの維持管理及び臨時用料金の納入については使用者、

取付年月 水栓番号 メーターサイン

　お 客 様 番 号 　検 針 順 コ ー ド 給水許可番号

指 定 工 事
事 業 者

　（株）▲▲水道
指 定 番 号
第〇〇〇号

〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

口径 メーター指針 メーター番号 検定年月

/　φ
㎥

(切上) -

．　　　．  □遠隔式　□その他

メーター位置 備考
給水課
処理欄

出庫入力 入力者

申し込み内容に☑、記入してください。

＜請求先がその他☑の時＞
郵便番号、住所、氏名を記入し

てください。

使用目的を〇で囲んでください

申請者の住所、℡も記入するようになりました

フリガナ必須です

◎該当に☑印 令和 5 年 1 1 月 2 2 日

倉敷市水道事業管理者 様　　　　　　下記☑のとおり申し込みます。

岡山　一郎

下記のとおり、既設水道メーター（一般用等）を撤去したので返却します。

　倉敷市 西中新田６４０番地

℡

（株）▲▲水道 ℡

＊メーター番号 ＊口径 ＊指針 ＊検定年月

2 3 - 1 2 3 4 5 φ 2 0 1 5 0 / 2

- -
㎥　 ㎥

㎥　 ㎥

㎥　 ㎥

注 ：臨時用メーターの交換が発生している場合は、旧メーター番号等を追記

令 和 年 月 日 調定 発行 確認

円

- - - -
備考

☑ 下記の既設水道メーター（臨時用）を一般用等に使用変更するため、臨時用の閉止を申し込みます。

合わせてメーター番号、指針等（＊部分）の記録写真を提出します。

□ 下記のとおり、既設水道メーター（臨時用）を撤去したので、返却と臨時用の閉止を申し込みます。

□
※この場合は臨時用料金請求先は記入不要

既設水道メーター  　臨時用閉止  ・  返却　  申込書

給水工事申請者 □  給水工事申請なし

☑ 変 更 日 令和　 　５ 年　　 １１月　  ２２日 □ 撤 去 日 令和　 　　 年　　  　月　  　　日

指 定 工 事
事 業 者

指 定 番 号
第〇〇〇号

〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

使 用 場 所

使 用 者
フ リ ガ ナ

（株）
 カブマルマルガ

〇〇会社
イシャ

臨時用料金
支 払 者 　氏名

フリガナ 使用者に同じ
〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

㎥

メ ー タ ー 番 号

指 針 等 ㎥ 2031

給
水
課

許 可 番 号 旧メーター 番号
処 理 者

出 庫 指 針 旧 出 庫 指 針

料
金
窓
口

調 定 年 月 日

料 金

お 客 様 番 号

精 算 指 針 旧 精 算 指 針 使用水量
（ 合 計 ）使 用 水 量 前 使 用 水 量

仮設・既設メーターの返却が共通の様式にな

りました。臨時用から一般用に使用変更する

時もこの用紙を使用してください

申し込み内容を〇で囲んでください

＜重要＞

注１：メーター番号、口径、指針、検定年月が分かる写真が必要です。

ただし、メーターを返却する場合は写真不要です。

注２：臨時用から一般用に切り替える場合は、臨時用閉止申込書と水道使

用申込書（既設メーター用）を同時に提出してください。

臨時用から一般用への使用変更日です

◎該当に☑印 令和 5 年 1 1 月 2 2 日

倉敷市水道事業管理者 様　　           　下記のとおり水道使用を申し込みます。

岡山市北区幸町１－１

岡山　一郎  ℡

　倉敷市 西中新田６４０番地

　〒 住所 倉敷市西中新田６４０番地

　氏名
　フリガナ

 ℡

　〒 住所

　氏名
　フリガナ

使用者に同じ  ℡

 □ 完了後、早期返却           □ 一般用等手続き（令和　　　年　　　月　　　日）頃

 ☑ 令和　　5年　１２月　１日より水道使用を開始します。

 □ 別途、開始連絡をするまで閉止してください。

 ※ 記入がない場合は、本書申込日から使用開始といたします。

 ℡

臨
新 -

メーター種別 既設水栓番号

　□ 単 管 　□　副　管

「*」印枠内の記録写真は指定工事事業者が提出。

/
指針 検査日 検査員

㎥ /
注：新規出庫（臨時用または一般用等）後は、既設メーター扱い  □　臨時用あり→閉止済

使 用 場 所

建物・店名等

使 用 者

水道使用申込書（既設メーター用）     臨時用  ・  一般用等

給水工事申請者住所

給水工事申請者氏名 〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

〇〇〇ー〇〇〇〇

岡山
オカヤマ

　一郎
イチロウ 〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

所 有 者

臨時用として使用します。メーターの維持管理及び臨時用料金の納入については使用者、

指 定 工 事 事 業 者 が そ の 責 を 負 い ま す 。 長 期 に 使用 す る 場合 は ６ か 月 毎 に 精 算 し ま す 。

〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

料 金 請 求 先 ☑ 使 用 者  □ 所 有 者 □ そ の 他 （ 住 所 、 氏 名 を 備 考 欄 に 記 入 ）

☑ 一 般 用

□ そ の 他

（　　　　　　）

□ 臨 時 用

取付年月 水栓番号 メーターサイン

指 定 番 号
第〇〇〇号

〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

　お 客 様 番 号 　検 針 順 コ ー ド 給水許可番号

指 定 工 事
事 業 者

　（株）▲▲水道

 □遠隔式　□その他

＊口径

　φ

＊既設メーター指針

．　　　．

＊既設メーター番号 ＊検定年月

12345 2031 / 220 150
㎥

(切上) 2 3 -

給水課
処理欄

出庫入力 入力者

備考

メーター位置

フリガナ必須です

申請者の住所、℡も記入するようになりました

使用目的を〇で囲んでください

申し込み内容に☑、記入してください

<重要＞

注１：メーター番号、口径、指針、検定年月が分かる写真が必要です。

注２：ただし、臨時用から一般用に切り替える場合は、同時に提出する臨時用閉止申

し込みに写真を添付してください。本申込書には写真不要です。